FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

224. - Similes lictere facte sunt Iustitiario Terre Ydronti. Nomina autem... sunt hec, vid.: Tancredus de Scarlino, Speronus de Retter (sic) et Gualterius de Someroso, iustitiarii; item Sergius Bos, Nicolaus Freza et Matheus Ruffulus, secreti et mag. portulani; item Carmanius de Grifo, mag. portulanus; item Philippus de Conziis, mag. defensarum; item Leo Scalensis et Matheus de Abalardo, mag. massarii. De reliquis vero etc. Datum Capue, XXII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 76, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

225. - Similes facte sunt Iustitiario Basilicate. Nomina autem... hec sunt, vid.: Sperronus de Ries, Guillelmus de Lande, Raynaldus de Arenga et Iohannes de Montefuscolo, iustitiarii; item Sergius Bos, Nicolaus Frecza et Mattheus Rufulus, secreti (et) mag. portulani; item Carmaynus de Grifo, mag. portulanus; Thomas Rogerius de Tangredo de Fogia, mag. massarius; item Iohannes de Conzis, mag. defensarum; item Vinciguerra de Monte Ade et socius, magistri similiter defensarum; item Marcellus et Nicolaus de Maiorano, magistri aratiarum. De reliquis vero etc. Datum ut supra. (Reg. 5, f. 76, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

226. - (Iustitiario et Erario Terre Bari, ut solvant Guillelmo dicto Savoir, mil., certam pecuniam). (Reg. 5, f. 76, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 278, t.

227. - (Iustitiario et Erario Terre Bari, ut solvant descriptam pecuniam subscriptis civibus et mercatoribus Iuvenacii, de familiis vid.: Flamingus, Gerabandus, Sixtus, Agineta, Cataldus, Meliciacca, de Fogia, Mancus, Ferrarius, Sapiens, Bisantius, Lupo, Palma, Sparagia, Pax, Alifans, Sifandus, de Palo, Abbas, Eustasius, Sabinus, Fustis, Colinus, de Melfitia de Botonto, Maginolfus etc.). (Reg. 5, f. 77, t. - 78, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 278, t. - 279.

228. - (Iustitiario et Erario eisdem, ut solvant certam pecuniam Stephano de Stampis, cappellano regio). (Reg. 5, f. 78, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 279.

229. - Scriptum est eidem Iustitiario Terre Bari. Pridem vobis scripsisse recolimus... ut Philippo de Sancta Cruce, mil., Prothontino Baroli et Monopoli, ... pro reparatione et munitione gallearum teridarum et vassellorum omnium Curie nostre, que in Apulia conservantur (et) ad navigandum utilles dignoscantur, unc. auri C p. g. et ultra... exhibere deberetis. Cumque intelleximus per eundem Philippum quod non nisi unc. auri CL sibi adhuc... exsolvistis, et volumus per vos alias unc. auri CC... in omnem eventum... exhiberi, f. v. ... mandamus quatenus eidem Philippo... unc. CC p. g. ... ministretis; non obstante etc. ... Datum Capue, XV martii XIII ind. (Reg. 5, f. 79).

FONTI: Ruocco, *I preparativi guerreschi ecc.*, p. 44 (trascriz.); Ms. Can. S. Santeramo (trascriz. parz.).

230. - Similes lictere facte sunt Iustitiario Terre Ydronti; hoc excepto; a Iustitiario Terre Bari recepit dictus Philippus unc. auri CL, et a Iustitiario Terre Ydronti recepit C. Datum ut supra. (Reg. 5, f. 79)

FONTI: Ruocco, *l. c.*; ms. Santeramo cit.

231. - (Iustitiario et Erario eisdem, ut solvant salarium mag. Bono de Saupis, not.). (Reg. 5, f. 79).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 279. Probabilmente è « de Salpis ».

232. - (Iustitiario Terre Bari, *per la esazione delle collette; le quali venivano riscosse in base all'apprezzo, che in ciascuna città si faceva « inter homines civitatis seu terre ipsius, singulorum facultatibus, vid. quorundam in stabilibus bonis, et quorundam in lucro persone, ut consuetum est ».* Datum Capue, XV martii XIII ind.). (Reg. 5, f. 79, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Della dominaz. ang. ecc.*, p. 10 (not.); Id., *Alcuni fatti ecc.*, p. 103 (not.). Tra i collezionisti era « Constantinus Caciolus » (Chiarito, Repert. cit., f. 279).

233. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Cum dederimus per nostras licteras in mandatis Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli, ut inconfinenti decem inter galeas et teridas et decem alias varchettas parari et armari faciat omnibus necessariis armamentis, et eas usque ad dominicam de ramis palmarum, vel ante si fieri poterit, apud Tranum vel Barolum seu Manfredoniam aut Vestam congregari faciat et stare para-

tas, ita quod ad mandatum nostrum valeant navigare, proviso per eum ut inter galeas ipsas sit una optime preparata et cohoperta scarlato, cum portare debeat unam magnam personam, et velimus ut per vos tam pecuniam quam omnia necessaria sibi debeat ministrari, ... f. v. ... mandamus quatenus eidem Philippo... pecuniam et omnia necessaria pro armatione panatica et aliis necessariis armamentis galearum et teridarum... studeatis... ministrare... Datum Capue, XXI martii XIII ind. (Reg. 5, f. 80).

FONTI: Cerone, *La sovranità napolet. sulla Morea ecc.* in *Arch. stor. Nap.*, a. 1916, p. 51, n. (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz. parz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 104 (trans.); Id., *Genealog. di Carlo I*, p. 29 (not.); Id., *Il regno di Carlo I*, p. 20 (not.).

234. - Similes lictere facte sunt Secreto Apulie. Datum ut supra. (Reg. 5, f. 80).

FONTI: Cerone, *l. c.*

235. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. ... Presens in Curia Rogerius de Ioha not. ... supplicavit quod Larius Sannella, civis Baroli, et Pascalis frater eius, Guillelmo de Setais, Iustitiario Terre Bari, mutuaverunt infra mensem augusti p. p. XII ind. unc. auri IX, pro parte et de mandato Curie... [F. v. mandamus quatenus] eidem Lario pred. mutuum restituere debeatis... Datum Capue, XVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 80).

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz. parz.).

236. - (Iustitiario et Erario Terre Bari, ut solvant descriptam pecuniam subscriptis civibus et mercatoribTus Canusii, de familiis vid.: de Madio, Simeon, Iordanus, Fresa, Fornarius, Perronus, de Isabella, Scornus, Cermanna, de Benedicto, Carenatus, de Vito, Longus, de Porta, Riso, Concilius, Prunus etc.). (Reg. 5, f. 80, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 279, t.

237. - (Iustitiario eidem mandat ut Ioannes de Montefuscolo, baiulus pupillorum filiorum quond. Corradi de Montefuscolo, solvat dodarium, secundum usum baronum Terre Ydronti, Ioanne de Carbonaria, relicte dicti quond. Corradi). (Reg. 5, f. 80, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 279, t.; Bibl. Angelica di Roma, ms. 276, I (Prignani), f. 128, t.

238. - Pro constringendis dohanerii. Scriptum est eidem Iustitiario.

Cum demus... in mandatis dohaneriis et fundicariis Baroli et Trani... de exhibenda Philippo de Sancta Cruce, Baroli et Monopoli Prothontino, ... pro reparatione et munitione galearum et aliorum vassellorum nostrorum et pro reparatione omnium domorum tarsianatum Curie nostre, certa pecunie quantitate, ... f. t. ... mandamus quatenus, ad requisitionem eiusdem Philippi, pred. dohaneriis et fundicariis Baroli et Trani, nec non sociis fideiussoribus eorum, ad solvendum eidem Philippo... pred. pecunie quantitatem... cogatis; penam... si ad hoc difficiles se ostenderint... exacturus... Datum Capue, XVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 81).

FONTI: Ruocco, *I preparativi ecc.*, p. 49 (trascriz.); Ms. Can. S. Santeramo (trascriz. parz.).

239. - [Scriptum est] eisdem Iustitiario et Erario. Pro parte Andree de Comestabulo de Barolo... fuit expositum cum querela quod, cum ipse de mandato nostro mutuaverit Guillelmo de Sectays, Iustitiario predecessori tuo, ... ordei salmas CVI, ... [non est adhuc satisfactum... F. v. mandamus quatenus] de pretio... ordei, sicut tunc temporis ordeum vendabatur in Barolo... [pred. Andream]... integre faciatis satisfactum... Datum Capue, XXII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 81, t.).

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz. parz.); Chiarito, Repert. cit., f. 279, t.

240. - (*Negli ultimi giorni del carnevale, in Trani, molti giovani « iuxta solitum ritum civitatis ipsius, ab arangiorum ictibus et aliis ludibus festivum ludum incepérunt, set de hiis ludibus ad rixam et ictus lapidum devenerunt ». Essendosi allora interposti per pacificarli i comiti Melo, Roberto e Leonardo, ed essendo stati scambiati per contendenti, vennero arrestati, e il Giustiziere non volle escarcerarli né accettar fideiussione. Avendo ora costoro fatto ricorso al Re, questi ordina al Giustiziero di liberarli dietro buona fideiussione.* Datum Capue, XXIIII martii XIII ind.). (Reg. 5, f. 81, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 105 sg.

241. - Iustitiario etc., ut restituant certam pecuniam Nicolao Rufulo de Ravello). (Reg. 5, f. 82).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 279, t.

242. - Pro collectoribus Baroli. Eidem Iustitiario etc. Pro parte collectorum pecunie generalis subventionis in Barolo... petitio continebat quod, cum de summa subventionis eiusdem recolligi... nequeant... unc. auri XXV a quibusdam de terra ipsa... [quid] propter paupertatem... incolatum amise-

runt, universitas dicte terre promisit reddere indemnes pauperes.... Datum Capue, XXV martii XIII ind. (Reg. 5, f. 82, t.).

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo. Il doc. è monco. Il f. 83, t. era bianco.

243. - Pro Iohanne de Marco et Luca de Nicolao de Terlicio. Scriptum est eidem Iustitiario. Pro parte Iohannis de Marco et Luce de Nicolao de Terlicio... fuit expositum... quod, cum ipsi... in anno p. p. X ind. fuerint collectores pecunie nove denariorum monete eodem anno distribute inter homines Terlicii, cuius summa esse dicunt unc. auri XXIII, tar. II et gr. V p. g., prout... per quaternum distributionis eiusdem pecunie... sub sigillo quond. Raymundi Thibaldi tunc Iustitiarii..., et tota pecunia per eos fuerit, tum eidem Raymundo, tum Philippo de Sancta Cruce, Vicario suo dum idem Raymundus in exercitu nostro ante Luceriam morabatur, tum etiam not. Angelo Martini de Barolo... et de residuo... Guillelmo de Sectays... satisfactum..., [tu tamen] ab eodem predecessore tuo dicis recepisse unc. auri VI, tar. VI et gr. V residui nomine... [F. t. ... mandamus quatenus]... si tibi constiterit [de residuis] satisfactum... [pred. collectores]... non molestes etc. Dañum Capue, penultimo martii XIII ind. (Reg. 5, f. 84).

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz. monca); Chiarito, Repert. cit., f. 280.

244. - (Provisio pro Bartholomeo Acconzaioco de Ravello, pro certa pecunia sibi debita). (Reg. 5, f. 84).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 280.

245. - Scriptum est Iustitiario et Erario Terre Bari. Cum Nos Ugonem de Conca... Capitaneum stolii galearum teridarum et vaccettarum, que ad presens navigare debent versus Sclavoniam et postmodum ad honorem Dei et subsidium magnifici viri Principis Achaye, dil. affinis nostri, ad partes Romanie feliciter proficiisci, duxerimus statuendum, ... f. v. ... mandamus quatenus... pecuniam et quecumque necessaria pro armamento galearum teridarum et vaccettarum, de quibus idem Capitaneus vos duxerit requirendos, ... pred. Hugoni atque Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli, ... exhibere curetis... Datum Capue, ultimo martii XIII ind. (Reg. 5, f. 84).